
UNIVERZITA KARLOVA
Přírodovědecká fakulta

Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Lukáš Novák
Rok narození: 1989
Identifikační číslo studenta: 36202361

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Parazitologie
Studijní obor: Parazitologie
Identifikační čísla studia: 424410

Název práce: Genomics of Preaxostyla flagellates

Pracoviště práce: Katedra parazitologie (1610)

Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: doc. Mgr. Vladimír Hampl, Ph.D.
Oponent(i): prof. Robert Hirt, Ph.D.

prof. Mark Van der Giezen, Ph.D.

Datum obhajoby : 31.01.2020 Místo obhajoby : Praha
Hlasování komise: prospěl/a: 6      neprospěl/a: 0

Průběh obhajoby: Předseda komise prof. J. Tachezy uvítal všechny přítomné členy
komise, oba přítomné oponenty, školitele a všechny další početné
přítomné.
Na začátek obhajoby stručně představil kandidáta, včetně předchozí
činnosti, dosažených výsledků a ocenění. Následně obhajující Mgr.
L. Novák představil celkový rámec své disertační práce. Velmi
informativně seznámil posluchače s historickým přehledem studií
vedoucí v dané problematice k současnému stavu poznání, a tak
(následně) jednoznačně demonstroval svůj příspěvek a posun v rámci
našich znalostí.
Přednáška dále pojednala zejména o skupině Oxymonáda (a
Preaxostyla obecně), o genomovém projektu Monocercomonoides
exilis (hledání mitochondriálního systému u M. exilis, který vyústil v
publikaci v Current Biology) a následném studio komplexity
biochemických drah (v nepřítomnosti mitochondrie či jejího
derivátu; jako zajímavost uvedl že komplexnost není ovlivněna).
Vzhledem k velkému množství autorů podílejících se na
publikovaných datech, obhajující vždy definoval svůj podíl na
představovaných projektech. Další představený subprojekt se týkal
Fe-S klastrů, chemických drah a srovnání napříč stromem protist.
Poslední představená studie (která vyústila v prvoautorskou
publikaci) se zabývá argininovou diaminásovou (ADI) dráhou u
studovaného modelu a srovnání s dalšími zástupci protist (včetně
spekulace o přítomnosti v LECA). Dynamická přednáška
obhajujícího trvala cca 35 min. Následně krátce promluvil školitel,
doc. V. Hampl, který konstatoval zapojení Mgr. L. Nováka do
jednotlivých představených projektů a vyzdvihl jeho silné (vědecké)

1 144893 - Mgr. Lukáš Novák



stránky a rovněž tak další aktivity včetně popularizační činnosti.
Poté dostali postupně slovo oba přítomní oponenti. Vzhledem k
jejich osobní účasti na obhajobě nebyl čten celý posudek, ale
oponenti vybrali nejdůležitější pasáže svého hodnocení a především
se zaměřili na detailní diskusi v rámci jednotlivých vznesených
otázek. Kromě v posudku zmíněných otázek rozšířili a dále
specifikovali své dotazy, a tak vytvořili vhodnou diskusní atmosféru
a umožnili tak obhajujícímu demonstrovat jeho hluboký vhled do
problematiky. Rovněž padlo několik podnětných myšlenek, které by
bylo možné rozvinout v rámci dalšího studia představené
problematiky. Posléze zaznělo několik dotazů a komentářů jak od
členů komise, tak i z početného pléna posluchačů. Na všechny
vznesené dotazy a poznámky dokázal obhajující relevantně reagovat
a jednoznačně se tak jednalo o velmi obohacující a podnětnou
diskusi.

Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: prof. RNDr. Jan Tachezy, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: doc. Ing. Miroslav Oborník, Ph.D. (přítomen) ............................

 prof. RNDr. Ivan Čepička, Ph.D. (přítomen) ............................

 doc. RNDr. Ivan Hrdý, Ph.D. (přítomen) ............................

 doc. RNDr. Jan Votýpka, Ph.D. (přítomen) ............................

 RNDr. Eva Nohýnková, Ph.D. ............................

 Mgr. Martin Kolísko, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 144893 - Mgr. Lukáš Novák

http://www.tcpdf.org

